שהרי בזמנו של הדור הקודם, רוב ההסדרים הפדרליים שהיו אמורים להעניק מעמד מיוחד למיעוטים הלאומיים במדינות החדשות במזרח אירופה בין שתי מלחמות העולם

* מאמר זה מבוסס על הפרק האחרון בגרסה האנגלית המורחבת של ספרי מדיניות ודמיון, ירושלים תשנ"ג (1993) – בהכנה.

לא יצאו אל הפועל. גם בארץ־ישראל, פלשתינה המנדטורית, שבה, לכאורה, הוקמה אוטונומיה לאומית יהודית לפי מיטב הרעיונות של האוטונומיזם הפדרלי האירופי, נכשל לחלוטין השיתוף הפדרטיבי בין שני הלאומים, היהודי והערבי, בתקופה שבין שתי מלחמות העולם. על רקע זה מתבלט ייחודם של אליאב ופרס כנושאי דגל הפדרליזם.